¿Cuánto se invirtió? 

Se ejecutaron $717,1 
millones en recursos 

propios de libre 
destinación. 

¿Qué población se atendió? 

Se impactó poblacionalmente a 262 
adultos entre 25 y 62 años. 

EJECUCIÓN 
• ¿Cómo se hizo?  
Se realizaron (154) ciento cincuenta y cuatro acompañamientos 
técnicos, jurídicos y ambientales a unidades de producción mineras. 

• ¿Con quién se ejecutó?  
Inicialmente en articulación con el Ministerio de Minas y Energía, 
dentro del programa “Implementación Política Nacional de Seguridad